
ESTADO DO CEARA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 3001.01/2019 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para conhecimentos interessados, 
que no dia 15 de Fevereiro de 2019, às 15:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de 
Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, Acaraú/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombando 
sob o n° 3001.01/2019 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS A SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E M ANEXO DO EDITAL, o qual se 
encontra na íntegra no Setor de Licitações, no Prédio da Câmara Municipal de Acaraú, sito à 
Avenida Nicodemos Araújo, n° 53, Centro, Acaraú(CE). O edital poderá ser adquirido junto à 
Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 08:00h às 12:00 horas ou no endereço 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações 
pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 01 de Fevereiro de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da 
Silveira Fortuna - Pregoeiro Oficial. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 04 DE F E V E R E I R O DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO FOICIAL DO ESTADO 

Publicação por afixação no flanelografo éo Paço 
da Câmara Municipal de Acaraú/CE, nos lermos 
da decisão firmada pelo STJ • Recurso Especial 
nM0M32/CE (1996/005348*5) 

A c r a ú - C E . a o s ü L / O ^ / i ^ i ^ 

Responsável pela Publicação 

http://www.tce.ce.gov.br


ste.com.br 

fazer 
cio de 
qual 
ria ao 
, à c o r 

m j j « 
i o ~ 

d a 

ser 
ilicae 
nte, 

ciso I). 

O) QUE 
. folga 
->m re-

VENDE-SE CAMA HOSPITALAR 
Vende-se cama hospitalar 

elétrica com controle, 
articulada, com proteção 

lateral. Qualidade de vida para 
o doente e para quem cuida. 

focado do Ceara - Câmara Muiuüp-ri de Acaraú - lAitx * 
- Piçgao Presencial V 30U1.0i/20t9 - 0 Pregue dâXj 
Mmiàpà dc 'Acaraú tona píibfca para couheciiiaaos teKassaítos, qui
no dia 15 de Fewtriio de 2019. as I5d» horas, n Sav da 
Munkapal dc AtareáíCE). locaÉa&i na AverikSi NJükhHlJrt •••» 
(Cento. AcanúCE, estará realizando licitação na noàâdadc 
Presencial, do tipo Menor ftnço por tftan, KintolrtdO W0 o rr* 
3001.01/3019 com o seguá* objeto: aquüçÁo de comÍMv4m<i paru 
abatffximriMo dos vetados a serviço da Câmara Munidpal de 
Acarea, conforme «rçjecincacées em anexo do tdaral p qu;. 

|na intxm no Setor de Ltataçxv no Pràki tia Câmara htaàip»! de 
araú, silo àAuarada Nknderrios AiaujHpes. r f 5?, Centro. Acaaà(CE| 

| 0 fldW podaá ser adeaarido junte) à Seaeiaria dl Câmara Muniopai de 
Acraúr»hotórk>das08^0hás l^OOhrrasourwerxte^eàir.Y 
tTnhunal dt- Cornas do Estado - TCE: wwwXxuxapitx. Maiores 
thfonnaçües pelo tdefoncf {8XX%6!-1MI. AomrtCE). 01 de R i 
[de 2019. Bruno Rodrigues Gunitsda' ; 

S A L Ã O DE beleza 
no bairro Joaquim 
Távora contrata 
manicure(o) no re
gime de salão par
ceiro. 3244.0502. 

CONTRATO CABE
LEIREIRO )̂, ede-
pilador(a) com ex
p e r i ê n c i a . Fone 
3032.1009. 

TOM SOBRE Tom 
contrata depilado-
ra e cabeleireiro(a) 
3224.3872. 

EMPRESA CON
TRATA p/ área de 
telemarkenting, re
cepcionista e mo-
toqueiro(a). Enviar 
currículo p/ e-maii: 
p o r t a I d a 
Dazrh2018d)gmaiL 

EDITAL DE CADÁVER NAO RECLAMADO 
0 Pressente do Conselho Estadual de Distribuição de Cadáveres Para fins de Ensino -
CEDiCE - no exercício de suas atribuições legais, através do Centro Universitário UNINTA. 
toma público, por meio deste edital, a existência de cadáver náo reclamado conhecido pele 
nome de ROSENEÍDE ALVES PASTOR, nascido em 15/05/1947, falecido em 25/07/ 
natural de Araripe-CE, com estatura de 1,65cm, do sexo feminino, de cor parda, cabelos 
grisalhos. 0 corpo encontra-se nas dependências da Perícia Forense do Estado do Ceara 
PEFOCE. Caso algum parente queira reclamar o corpo para sepultamento, contatar a Pericia 
Forense do Estado do Ceará, situada na Av. Presidente Castelo Branco, 901 - Moura 3rasil, 
Fortaleza-CE, ou pelo teJeforĤ 85) 3101.4900, no prazo de 10 (dez) dias corridos da data 
desta publicação. Caso nâo haja reclamação, informamos que o referido corpo será utilizado 
para fins de estudo e pesquisa científica, atendendo determinação da CEDiC" 
conformidade ao disposto na Lei N° 8.501/92. 

EDITAL DE CADÁVER N Ã O RECLAMADO 
0 Presidente do Conselho Estadual de Distribuição de Cadáveres Para Fins de Ensino -
CEDICE - no exercício de suas atribuições legais, através do Centro universitário UNINTA. 
toma público, por meio deste edital, a existência de cadáver não reciamado conhecido peto 
nome de ANTONIA BARROS DA SILVA, nascido em 05/01/1963, falecido em 12/02 
natural de Itapajfr-CE. edm estatura de 1,50cm, do sexo feminino, de cor parda, 
castanhos, cabelos lisos e encaracolados. O corpo encontra-se nas dependências oa P 
Forense do Estado do Ceará - PEFOCE. Caso algum parente queira reciamar o corpo para 
sepultamento, contatar a Perícia Forense do Estado do Ceará, situada na Av. Presidente 
Castelo Branco, 901 - Moura Brasil, Fortaleza-CE, ou pelo telefone (85) 3101.4900, m 
de 10 (dez) dias corridos da data desta publicação .^aso não haja reclamação, informamos 
que o referido corpo será utilizado para fins de estudo e pesquisa científica, atendendo 
determinação da CEDICE, em conformidade ao disposto na Lei N° 8.501/92. 

Toma público para conhecimento dos interessados, que está disponível no site j 
www.senarce.org.br o Edital de Credenciamento n° 001/2018. que tem por objeto o j 
-rorw^iamíMitn de PESSOAS J U R Í D I Ò A S para integrar o cadastro de prestadores i 

http://ste.com.br
http://www.senarce.org.br


DIÁRIO O F I C I A L DO E S T A D O | SÉRIE 3 | ANO XI N°025 | F O R T A L E Z A , 04 D E F E V E R E I R O DL 2019 

Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Revogação da Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n" PP-01 
DIVERSAS. Objeto: contratação de prestação de serviços de lavagens dos veículos vinculados e pertencentes das diversas Unidades Adm 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, dc acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo dc Referencia, anexo I d 
A Comissão de Pregão vem comunicar que o certame supracitado foi revogado por motivos administrativos e de acordo com a cláusula 22 
Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*•* ••* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -CISVALE - Extrato de Edital de Convocação 03.2019 - Refere 
Processo Seletivo 05.2017. Objeto: convocação dos candidatos: Maria de Lourdes Valente Maia - Emprego Público: Auxiliar em Saúde Bucal - Classificação 
I " - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data dc publicação deste ato. sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia 
B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767. no horário de OShOOmin às 16h00min, nos dias úteis após esla publicação 
Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2019. Erancisco Eudes Ferreira Bringcl - Diretor Executivo do Cisvale. 

*»» •*• *•• 
ESTADO DO C E A R Á - C O N S Ó R C I O P Ú B L I C O DE SAÚDE 
DA M I C R O R R E G I Ã O DE A R A C A T I - CE - A V I S O DE 
RESULTADO DE H A B I L I T A Ç Ã O DO C R E D E N C I A M E N T O -
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE APÓS O JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
DO CREDENCIAMENTO N" 1401.01/2019 - CPSMAR. CUJO 
OBJETO É C R E D E N C I A M E N T O PARA C O N T R A T A Ç Ã O DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PATOLÓGICOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLÍNTCA DR. JOSÉ 
H A M I L T O N SARAIVA BARBOSA, DE RESPONSABILIDADE 
DO C O N S Ó R C I O PÚBLICO DE SAÚDE DA M I C R O R R E G I Ã O 
DE A R A C A T I - C P S M A R , TEVE COMO RESULTADO: 
EMPRESAS CREDENCI \ l > \ : L A B O R A T Ó R I O DE ANALISES 
C L I N I C A S NOBREGA E ANDRADE LTDA - M E . EMPRESAS 
D E S C R E D E N C I A D A S i VTDEN P A T O L O G I A L T D A - M E E 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR OSMAR NUNES 
FICANDO ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109. 
INCISO I . ALÍNEA "A" , DA LEI DE LICITAÇÕES E CONFORME 
ITEM 14.1 DO TERMO CONVOCATÓRIO A SER CONTADO A 
PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES NA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA À RUA ARMANDO PRAÇA 
N° 805 - VÁRZEA DA MATRIZ - ARACATI - CE. ARACATI - CE, 01 
DE FEVEREIRO DE 2019. EDVÂNIA VIANA MAIA - PRESIDENTE. 

ESTADO DO CEARÁ - C Â M A R A M U N I C I P A L DE ACARAÚ -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 3001.01/2019 
- O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ TORNA 
PÚBLICO. PARA CONHECIMENTOS INTERESSADOS. QUE NO 
DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ÀS 15:00 HORAS. NA SEDE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ(CE). LOCALIZADA NA 
AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO. 53. CENTRO, ACARAÚ/CE. 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL. DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. TOMBANDO 
SOB O N° 3001.01/2019 COM O SEGUINTE OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS A 
SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, CONFORME 
E S P E C I F I C A Ç Õ E S E M A N E X O DO E D I T A L . O Q U A L SE 
ENCONTRA N A ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES. NO 
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, SITO À AVENIDA 
NICODEMOS ARAÚJOPES. N° 53. CENTRO, ACARAÚ(CE). O 
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS 
12 00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 
01 DE FEVEREIRO DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA 
SILVEIRA FORTUNA - PREGOEIRO OFICIAL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
- AVISO DE L I C I T A Ç Ã O - O PRESIDENTE DA CPL. DESTE 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
V 003/2019EDUC-PP - SECRETARIA DE E D U C A Ç Ã O , QUE 
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MAESTRO DA BANDA 
DE MÚSICA DE MOMBAÇA. ACOMPANHANDO AS ESCOLAS 
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, COM DATA DE ABERTURA 
MARCADA PARA O DIA 18.02/2019 ÂS 14:00H NA SALA DA CPL, 
NO PAÇO MUNICIPAL. INFORMAÇÕES: RUA DONA ANÉSIA 
CASTELO. N° 01, CENTRO. OU PELO FONE: (0XX88)3583-1997. 
MOMBAÇA/CE, 01/02/2019. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA 
VERAS - PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO C E A R Á - PREFEITURA M U N I C I P A L DE 
MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA CPL 
DESTE MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EDITAL DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 003/2019DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE ENVASAMENTO DE ÁGUA 
MINERAL. VASILHAME DE 20LTS E ÁGUA MINERAL DE 500ML. 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. ABERTURA DIA 19/02/2019, ÀS 
08:00H. NA SALA DA CPL. NO PAÇO MUNICIPAL. INFORMAÇÕES: 
RUA DONA ANÉSIA CASTELO, N" 01, CENTRO OU PELO FONE: 
(0XX88)3583-1997. M O M B A Ç A / C E , 01/02/2019. FRANCISCO 
NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRA( I M \ 
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENC1 \ l 
V010/2019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019, ÀS 08H:OOM1NHORAS. NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, L O C A L I Z A D A NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 
- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL (GASOI.IN \ 
COMUM E ÓLEO DIESEL SI0). EM ATENDIMENTO A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, AFIM DE C O M P L E M E N T A Ç À O DE 
VIAGENS REALIZADAS PARA A CAPITAL DO ESTADO DO 
CEARÁ. CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO I DESTE EDITAL. O EDITAL PODERÁ SER EXAMINADO 
PERANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO JÀ 
CITADO. IRACEMA - CE. 04 DE FEVEREIRO DE 2019. FRANCISCO 
DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - PREGOEIRO 

**• **• ••• 

ESTADO DO C E A R Á - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°.29.01.19-01PPRP. Por meio da Equipe dc Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial para Registro dc Preços N*.29.01.19-
01 PPRP. cujo objeto é o Registro dc Preços para Eventual Aquisição dc 
Material Hospitalar. Materiais e Equipamentos Odontológicos Destinados a 
Suprir as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município De Guaraciaba 
Do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 14 de Fevereiro de 
2019. às 14h00m. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Nortc/CE - Setor dc Licitações, 
nos dias úteis das 08h00min às UhOOmin. sito à Avenida Monsenhor 
Furtado. n°. 55.Centro, ou acessando o site: http: /municipios.tce.ee.go\ br 
licitações. Guaraciaba do Norte/CE.01 de Fevereiro de 2019. Maria das 
Messc Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M l NICIPAL DE A L I A M Ik \ 
- A V I S O DE J U L G A M E N T O - P R E G Ã O PRESENCIAI V 
2019.01.18.1. A Pregoeira Oficial do Município dc Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório. na modalidade Pregão, 
do tipo presencial, tombado sob n° 2019.01.18.1. sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora-OXIGÊNIO CAR1RI LTDA-ME. vencedora junta aos itens 
Ole 02. por ter apresentado melhores preços na etapa de lances verbais e 
por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado e em 
conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n 
272. Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (8S| 3548-
1185. Altaneira/CE, 01 de Fevereiro de 2019. Maria Luzanira Ferreira 
Estevão - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
EXTRATO DE CONTRATO N" 01/2019 - CONTRATANTE: 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT. 
CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: DAYSIANE GOMES 
DAVID-ME. CNPJ 13.058.063 0001-40. OBJETO: Aquisição dc camisas 
e mochilas com serigrafia, visando suprir as necessidades do IDT. Projo\ em 
Urbano Estadual. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 
06/2018. Ata de Registro de Preço n" 09 2018, Lei Federal if 10.520, de 
17/07/2002. subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666 93. FORO: Fortaleza 
CE. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. VALOR GLOBAL: RS 
11.391.60 referente ao lote 01. Fortaleza. 15/01/2019. SIGNATÁRIOS: 
Antônio Gilvan Mendes de Oliveira. Presidente do IDT c Daysianc Gomes 
David. Representante Legal. 

• ** •** ••• 

EXTRATO DE CONTRATO N" 02/2019 - CONTRATANTE: 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT. 
CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: DAYSIANE GOMES 
DAVID-ME. CNPJ 13.058.063 0001 -40. OBJETO: Aquisição de camisas 
e mochilas com serigrafia. visando suprir as necessidades do IDT. Projovcm 
Campo Estadual. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 
06/2018, Ata de Registro de Preço n" 09 2018. Lei Federal n" 10.520. de 
17/07/2002. subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666 93. FORO: Fortaleza 
CE. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. VALOR GLOBAL: RS 
14.664.00 referente ao lote 01. Fortaleza. 15/01 2019. SIGNATÁRIOS: 
Antônio Gilvan Mendes de Oliveira. Presidente do IDT e Daysiane Gomes 
David, Representante Legal. 

http://WWW.TCE.CE.GOV
http://municipios.tce.ee

